
 سرمقاله
سلام، سلامی با طراوت به خاطر بارندگی های اخیر؛ دقت کردید اخبار آب کشورر یوا در 
مررد کم آبی است یا سیل! یعنی انقدر مدیریت خربی بر آب حاکم است که یا باید نورورا  
کم آبی باشیم یا پر آبی!!! البته در خیلی از حرزه های دیرر چنین  شرایطی حاکم است. موا 
می ترانیم دو مرضع داشته باشیم یا نقد کنیم یا اینکه آستین بالا بزنیم و در حد ترا  خورد 
کار کنیم تا بخشی از مشکلات حل شرد اما واقعیت آ  است که اغلب خیلی ما نمی دانیوم 
از کجا باید شروع کنیم و چررنه کار کنیم. به همین خاطر برای یک شروع خرب با استفاده 
از تجربیات صاحب نظرا  و همکاری بخش هایی از دانشراه اقدام به طراحی و بورگوزاری 

یک رویداد کار آفرینی کردیم که در مررد آ  میترانید این نشریه و سوایوت پوشوهشوکوده        
 (http://etebarirc.ir/ را مطالعه نمایید اما فقط همین را صریحا می گریم که حضورر )

پر شرر شما در این برنامه مرجب به ثمر نشستن تلاش های ما می شرد؛ بنابراین از هوموه 
 اساتید و دانشجریا  دانشراه دعرت به شرکت می کنیم.
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ی ارکان دانشکده کشاورزی  نسخه 022تعداد تیراژ:   محلی برای شنیده شدن صدا

 میلیونی به دانشجویان کارآفرین 011اختصاص وام 
میلیرنی به دانشجریانی که قصد اشوتولواا زایوی و  011وزیر علرم گفت: وام 

کارآفرینی دارند، تعلق می گیرد. دکتر محمد فرهادی، وزیر علرم در گفترور بوا 
خبرنرار حرزه دانشراهی گروه علمی پزشکی باشراه خوبورنوروارا  جورا  در 
خصرص اختصاص وام گفت: این وام، به دانشجریا  در صررتیکه عضر صندوق 

ماه، که مشلرا بوه کوار  01کارآفرینی امید شرند، تعلق می گیرد و ظرف مدت 
 هستند، باز پرداخت می شرد.

 حرکت دانشگاه تهران به سمت کارآفرینی
رئیس دانشگاه تهران در جشن آغاز سال تحصیلی این دانشگاه با بیان اینکن ن  

ایم و امنروز وارد منرحنلن   محور را پشت سر گذاشت  مرحل  دانشگاه پژوهش

ایم، گفت: تمامی ام انات را برای کارآفریکی دانشگناه و  دانشگاه کارآفرین شده

 ...2ادامه در صفحه گیریم. می ککد.  تربیت دانشجویان کارآفرین ب  کار می

 ایده شو کشاورزی و لورک چیست؟
در ساا گذشته که جشنراره کارآفرینی کشاورزی پیک بهاری برگزار گوردیود، 
شرکت کنندگا  بایستی طرح کسب و کار خرد را که حجمی حوداقول چوهول 
صفحه می داشت ارائه می دادند اما در این رویداد شما در سه دقیقه باید ایوده 
خرد را با ترجه به پارامترهای اساسی به صررت شفاهی به حضار و داورا  ارائه 

 ... 3ادامه در صفحه دهید. البته طرح برگزیده از سه فیلتر عبرر خراهد کرد. 



 

 کارآفرینی دانش بنیان 2

 کشاورزی ایرانیان در برزیل آغاز شد
الملل وزارت جهاد کشاورزی گفت: کشت فراسرزمینی در برزیل که بوا  مدیر کل بین

گذاری و مشارکت بخش خصرصی در برزیل آغاز شده و در حواا تورسوعوه  سرمایه
ها و مذاکرات وزیر کشاورزی با هیات بورزیولوی اسوت کوه  است، حاصل پیریری

هزار هکتار از اراضی کشاورزی در این کشرر تحت کشت ذرت از  01اکنر  نیز  هم
 سری ایرانیا  قرار گرفته است. 

هوزار  011هرمن فتحی اظهار کرد: پس از این ترافقات و در مدت کرتاهی حودود 
 هکتار از اراضی کشاورزی برزیل در اختیار ایرا  قرار گرفت.

گذاری در  خصرصی علاقمند به سرمایه  های بخش که همه شرکت فتحی با بیا  این
ترانند به وزارت جوهواد کشواورزی  برزیل برای کشت فراسرزمینی در این کشرر می

مراجعه کنند تا بسترهای لازم برای حضرر آنها در کشررهای هدف مانونود بورزیول 

گذارا  ایرانی بترانند در کشوررهوای  ها و سرمایه که شرکت تسهیل شرد، گفت: این
هایی است که همه کشوررهوای  هدف به کشت فراسرزمینی بپردازند یکی از سیاست

تامین محصورلات اسواسوی   شا  در زمینه مشابه ایرا  برای تامین نیازهای اساسی
تراند به مسئرلا  این تضمین را بدهود کوه در  کنند و این می کشاورزی اعماا می

شا  دارای یک منبع تامیون موعوتوبور  های ضروری مدت برای تامین نیازمندی دراز
های ارزی مناسبی برای کشرر در  جریی تراند صرفه هستند و از نظر اقتصادی نیز می

کاهش واردات محسرب شرد و از سری دیرر با هزینه و قیمت تمام شده کمتری آ  
 شرد به کشرر وارد کرد. محصرا را که ترسط ایرانیا  ترلید می

ن مووررد نشریه جوانه بینش:  یوو در در ا ق ران د گ تی سا د ا ق ت و ن ز نظرا ا

استقباا می کنیم. چر  ما که درس هایما  چنین راهکاری را مطالعه نکرده بردیوم 

 منبع:ایسنا          بنابراین حتما جای تحقیق دارد.

 حرکت دانشگاه تهران به سمت کارآفرینی
 ادامه از صفحه یک:

ها مثل هر نهادی، نهادی رو  وی اظهار کرد: دانشراه
به رشد و همراه با تلییرات و تحرلات جهانی هستند. 
امروز صحبت از دانشراه کارآفرین اسوت؛ یوعونوی 

التحصیل خرد حوتوی  دانشراهی که به سرنرشت فارغ
اندیشد و دیرر اینکه دانشجر  التحصیلی می بعد از فارغ

کند. آنچوه  را برای کسب و کارهای نرآورانه آماده می
امروز باعث خلق ثروت است نرآوری است. دانشورواه 

آمرخترا   کارآفرین هم خرد کارآفرینی را و هم دانش
 دهد. کارآفرین را تحریل جامعه می

رئیس دانشراه تهرا  با اشاره به تعامل بین جامعه و 
دانشراه، گفت: حضرر جدی دانشراه در حل مسوائول 

کشرر از جمله وظایف جدی دانشراه است که امروزه 
بیش از گذشته مررد ترجه است. دانشراه تهورا  در 
ترلید علم برترین جایراه را در سوطوک کشورر دارد. 

درصد ترلید علمی ایرا  متعلق به دانشرواه  01حدود 
تهرا  است. بیشترین تعداد استاد تمام وقت در ایون 
دانشراه مشلرا فعالیت هستند. شما وارد محویوطوی 

 اید که به ترلید علم اهتمام جدی دارد. شده
موحورر را  نیلی ادامه داد: ما مرحله دانشراه پشوهوش

ایم و امروز وارد مرحلوه دانشورواه  پشت سر گذاشته
ایم. کارآفرینی، نخست یک فرهنگ و  کارآفرین شده

هایش آماده است.  فضای فکری است. ولی زیرساخت
دانشراه تهرا ، تنها دانشراه واقع در تهرا  است کوه 

هوای بسویوار  پارک علم و فناوری دارد. آزمایشورواه
کونود  ای داریم و همه این امکانات کمک می پیشرفته

 که به عنرا  یک دانشراه کارآفرین مطرح شریم.

سوول نشریه جوانه بینش:  شکر که ن را  دا  خ

سرم دانشراه ها در خارج به گرنه ای تعریوف شوده 
است که نیاز های جامعه حل شرد و گرنه معلرم نبرد 
ارتباط میا  دانشراه و صنعت تا کی می خراست فقط 
مطرح شرد نه عمل. به هر حاا ماهی رو هر وقت از 
آب بریریم تازه است! بنابراین ظاهرا از این به بعد آ  
دانشجریا  و اساتیدی نمرنه می شرند که کارآفریون 

تر هستند نه مقاله چاپ کن تر. به امید آ  روز زنوده     

 منبع: خبرگزاری ایکنا                     می مانیم.
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 دانشکده کشاورزی 3

 ایده شو کشاورزی و لورک چیست؟
: بر روی سایت پشوهشکده قبلا در موررد 0ادامه از صفحه 

هدف، عایدی شما از این رویداد، دلایل اینکه چورا ایوده 
شما دزدیده نمی شرد و مراحل قبل از برنامه ایده شر بیا  

 شده است. 
در اینجا سعی بر آ  که بخش های رویداد ایده شر تبییون 
گردد. شما برای شرکت این رویداد به یک ایده نیاز داریود. 
اما ایده چیست؟ آ  چیزی که از شما خراسته موی شورد 
مشخصات فنی ایده تا  نیست بولوکوه از مشوخوصوات   
مشتری ها، درآمدها، هزینه ها، بازار، نرآوری و ... پرسیوده 
خراهد شد، در واقع این رویداد به شما کمک خراهد کرد تا 
فرضیاتی که برای تخمین این اجزا کرده اید را تورسوط 
نظرات داورا  و حضار محک بزنید، بازخررد بریورد و از 

 تجربیات آنها استفاده کنید.
آبوا  فورم  01برای ثبت نام در این رویداد وقت دارید تا 

ثبت نام را ارساا نمایید. این فرم بررنه طراحی شده است 
تا شما برای ارزیابی داورا  کمک نماید در واقع هور چوه 
فرم را کامل و مختصر در یک صفحه پر نماییود، بوهوتور 

ایده های انتخاب شده دقیقا سه دقیقوه وقوت خراهد برد. 
داده خراهد شد تا ایده خرد را به داورا  حاضور و حضوار 
ارائه دهند و بعد از آ  حدود سه دقیقه فقط داورا  نقود و 
نظرات خرد را پیرامر  ایده بیا  می کننود. و در اداموه 

ایده از میا  همه ایده های ارائوه شوده، رای   1حضار به 
می دهند تا ایده هایی که بیشترین رای را می آورنود بوه 

 مرحله بعد راه پیدا می کنند.

 

 

 

 ثبت نام

فرم ثبت نامی که بر روی سایت 

پژوهشکده دانشجویی شهید اعتباری 

آبان ماه  51گذاشته شده است را تا 

 فرصت دارید تکمیل نمایید.

دو نوع شرکت کننده در ایده شو 

تعریف شده است یک دسته افراد 

ایده دهنده هستند و دسته دیگر 

در برنامه که حق رای دادن حضار 

 هم دارند.

 

 

 

 ارزیابی انتخاب اولیه

تمام ایده های ثبت نام شده توسط 

یکی از اساتید کارآفرینی مرکز 

کارآفرینی دانشگاه یا شهرک علمی 

تحقیقاتی و همچنین یکی از اساتید 

دانشکده براساس شاخص های فرم 

ثبت نام )که بر روی سایت 

پژوهشکده می باشد( بررسی خواهد 

شد و حدود ده ایده به برنامه ایده شو 

 راه پیدا خواهند نمود.

 

 

 

 ارائه در سه دقیقه

ایده های انتخاب شده در سه دقیقه 

به داوران و حضار ارائه می گردد و 

بعد از آن حدود سه دقیقه فقط 

داوران نقد و نظرات خود را پیرامون 

ایده بیان می کنند. و در ادامه هر 

ایده رای          1یک از حضار به 

می دهند تا ایده ای که بیشترین رای 

را می آورد به مرحله بعد راه پیدا  

 می کنند.

 

 

 

 انتخاب برگزیدگان

هر کدام از پنج ایده در چهار دقیقققه 

مورد پرسش و پاسخ داوران و فقرد 

ایده دهنده قرار می گیرد تقا داوران 

بیشتر با ایده آشنا شوند. بعد از مرحله 

داوران که از اساتید کارآفرینی مقی 

باشند ایده های برگزیده را انتقخقاب 

می نمایند و همچنین ایده های ققابقل 

اجرا در لورک نیز مورد حمایت قرار 

 می گیرند.

در مرحله بعد در واقع داورا  سعی می کنند 
شما را با چالش های پیش روی ایده توا  
مراجه نمایند و این کار را پرسیود  سوراا 
هایی از قبیل: فکر می کنید بوزرگوتوریون 
مشکل به ثمر رسید  ایده تا  چویوسوت؟ 
نمرنه اولیه را ساخته ای؟ چند ماه طرا می 
کشید از این ایده پرا بدست آوری؟ چوقودر 
بدست می آوری؟ رقبایوت چوه کسوانوی 
هستند؟ اولین مشتری ات کیست؟ پنج ساا 

 آینده در چه جایراهی هستی و ...
شاید بترا  گفت اگر شما بترانید از لوحوا  
روحی جراب این سراا های چالش برانریوز 
را بدهید آنراه می ترانید ادعا کنید که شموا 

 یک شخصیت کارآفرین دارید.

این برنامه با همت مسئورلویون دانشوکوده 
کشاورزی، مرکز کارآفریونوی دانشورواه و 
پشوهشکده دانشجریی شهید اعتباری برگزار 
می شرد و برای اولین بوار در دانشوکوده 
کشاورزی اجرا می شرد و در صررت بدست 
آمد  نتایج خرب، مرجوب موی شورد در 
دانشکده های دیرر نیز اجرا گردد پوس بوا 
حضرر و نظرات خرد )اساتید و دانشجریوا ( 
ما را برای رسید  به نتایوج خورب یواری 

 نمایید.
اگر همچنا  سراا دارید می ترانید به دفتور 
بسیج دانشکده کشاورزی یا پوشوهشوکوده 

 مراجعه نمایید.
 منتظرتانیم

 مراحل اجرای ایده شو



 

 فرهنگی و اجتماعی 4

 آثار کسب حلال در نگاه اسلام
در حدیث معراج آمده   حفاظت الهی:  -5

ای احمد ! ... اگر خوردنی و نوشیدنی   است: 

تو پاک و حلال باشد در حفظ و پناه من 

 خواهی بود.

رسول خدا صلی الله علیه   قبولی عبادات:  -2

کسی که از راه حرام مالی کسب   وآله فرمود: 

کند، خدا صدقه، برده آزادکردن، حج و 

 پذیرد. عمره او را نمی

مردی از رسول خدا صلی الله   اجابت دعا:  -3

علیه و آله تقاضا کرد تا از خدا بخواهد 

اگر   دعایش پذیرفته شود. آن حضرت فرمود: 

خواستی دعای تو مستجاب شود (هر چند به 

کسب    وسیله دعای پیامبر صلی الله علیه و آله(

 خود را پاک و حلال کن.

رسول خدا   همراهی با پیامبران در قیامت:  -4

هرکس از راه حلال کسب   )ص( می فرماید: 

روزی کند وبا آن خویشتن را از مردم بی نیاز 

و خانواده و فرزندانش را تامین کند، روز 

 قیامت با پیامبران و صدیقان محشور گردد.

رسول خدا   درخشش چهره در قیامت:  -1

کسی که در   فرماید:   صلی الله علیه و آله می

پی کسب حلال باشد تا آبرویش را حفظ 

کند و به دیگران نیازی نداشته باشد روز 

قیامت در حالی م یآید که چهر هاش بسان ماه 

 درخشد. شب چهاردهم می

رسول خدا صلی الله  عزتمندی در قیامت:  -6

قیامت برپا نشود تا آنکه  فرماید:  علیه و آله می

آنکه از راه  خدا سه کس را عزت بخشد: 

 کسب کند. حلال درهمی

 برگرفته از کتاب مفاتیح الحیات 

  لكفه ای برای تظکر
زغالهای خاموش را کنار زغالهای 

روشن می گذارند تا روشن شوند؛ 

چون همنشینی اثر دارد. ما هم مثل 

همان زغالهای خاموشیم؛ پس اگر 

کنار کسانی بنشینیم که روشن اند، 

نورانیتی دارند و گرما و حرارتی 

دارند، ما هم به طفیل آنها روشنی 

و حرارتی پیدا    می گیریم وگرما

می کنیم و گرنه در قیامت حسرت 

می خوریم. یکی از حرفهای جانسوز 

اهل جهنم همین است: ای کاش با 

فلانی رفیق نبودم و با او نمی نشستم. 

 او تاریک بود و مرا تاریک کرد.

همنشین بی خرد مباش، که کار ”

زشت خود را زیبا جلوه داده و 

 “.دوست دارد تو همانند او باشی

 293نهج البلاغه حکمت 

آیا همنشینی بهتر از اهل بیت سراغ 

 دارید؟! 

 پس با سخنانشان مانوس شویم.
http://soogname94.blog.ir/ 


